PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NV()
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

"Governo Popular e Participative"

DECRETO No  2.296/2003
	WIN

"J4BRE CR DITO ADICIONAL SUPLEMENT4RNO
ORçAMENTO-PROGRAMA DO MUNJCIPJO, NO
EXERCICJO DE 2.003 E DA OUTRAS
PRO VJDENCJAS".

JIPMBERTO CARLOS RAMOS AMADUCCU, Prefeito
Municipal de Mundo Novo, Estado do Mato Grosso do Sul, no uso de sun atribuiçoes
legais, c fundamento na Lei Municipal n° 572/2003, de 02 dejaneiro de 2.003,

DECRETA

Art. V - Fica aberto crédito adicional suplementar - superávit
fmanceiro - de R.$ 145.000,00 (ceuto e quarenta e cinco mil reals), no Orçamento do
Municipio para o conente excrcfcio, observando-se a classificaçao Institucional,
Econômico e Funcional - Programético que se segue:

03.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAAO

0103.04.122.0033.2.008-3.3.90.36.00.00 	 R$ 2.000,00

0103.04.122.0033.2.008-4.4.90.52.00.00 	- 	 R$ 2.000,00

04.01 SECRETARIA

06.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAAO £ CIJLTURA

0106.12.361.0020.2.021-3.3.90.30.00.00 	 R$ 5.000,00

0106.12.361.0020.2.0204.4.90.52.00.00 	 R$ 8.000,00

L!OTAL---------.— RS 145.000,001

fli% it. IflUflLiWU)rO.?flS.XQ.br

Humberto Curios Ramos A inudu cci
PREFEITO MUNICIPAL

'cL1st. ulUfld 1170 VU. IllS. VU'.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDONOVO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

"Goi'c'rno Popular e Participativo"

Art. 2° - Pam atendimento da suplementaçäo de que trata o
artigo anterior, seräo utilizados recursos provenientes cia anulaçAo parcial e/ou total da
seguinte dotacAo orçamentãria:

[DTRATR OUTROS CASOS 	 R$ 145.000,001

TOTAL 	 R$ 145.000,00

Art. 3° - Pica aberto crédito adicional suplementar anulaçäo de
dotaçAo no orçamento - de R$ 14.500,00 (quatorze mil e quinhentos reais), no
Orçamento do MunicIpio para o corrente exercIcio, observando-se a classificaçio
Institucional, Econômico e Funcional - Programático que se segue:

08 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
0801 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
0308.10.301.0037.2.036-3.3.90.39.00.00 	 R$ 6.500,00
0308.10.301.0044.2.037-3.3.90.39.00.00 	 R$ 8.000,00

I TOTAL 	- 	 RS 14.500,001

Art. 4° - Para atendimento cia supleinentaçào de que trata o
artigo anterior, seräo utilizados recursos provenientes cia anulaçIo parcial e/ou total da
seguinte dotaçao orçamentária:

08 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
0801 FUNDO MUNICIPAL 1W SAUDE
0308.10.301.0044.2.037-3.3.90.32.00.00 	 R$ 8.000,00
0308.10.301.0037.2.036-3.3.90.36.00.00 	 Ks 6.500,00

I TOTAL 	 - 	ItS 14.500OOj

Art. 5° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicaçAo,
revogadas as disposiçOes em contririo.

CIABINETE DO PREFEI'I'O MUNICIPAL DE MUNDO
NOVO-MS., 04 DE JULHO DE 2.003.

PREFEITIRA \11\1(JPAL 1W \lI:\no \OV()
E 	ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

"Got'erno Popular e Parriciparit'o"

NOTA DE RETIFICACAO DE PUBLICACAO

Fica retificada, pot erro de digitaçAo, a publicaçao do Decreto n o  2.296/2003 de

04 de Juiho de 2.003, realizada pot afixaçao em 04 de Juiho de 2.003, passando

a vigorar corn a seguinte redaçAo:

Mando Novo, 21 de Juiho de 2.003

DECRETO N°  2.296/2003

"ABRE CREDITO ADM2ONAL SUPLEMENTI4RNO
OR44MEN TO-PROGIL4MA DO MUNICIPIO, NO
EXERCICIO DE 2.003 E D,I OUTRAS
PRO VIDENCJAS't

UPMBERTO CARLOS RAMOS AMADUCCI, Prefeito
Municipal de Mundo Novo, Estado do Mato Grosso do Sul, no uso de suas aiñbuiçôes
legais, e fundamento na Lei Municipal n° 572/2003, de 02 de janefro de 2.003,

DECRETA
Art. 1° - Fica aberto crédito adicional suplementar - superévit

financeiro - de ItS 145.000,00 (cento e quarenta e chico mil reals), no Orçamento do
MunicIpio pan o corrente exercIcio, observando-se a classificaçao Institucional,
Fconômico e Funcional - Programático que se segue:

03.01 SECRETARIA MUNICIPAL DL ADMINISTRAçAO

0103.04.122.0033.2.008-3.3.90.36.00.00 	 R$ 2.000,00

0103.04.122.0033.2.0084.4.90.52.00.00 	 R$ 2.000,00

DE AGRIC. PECUARIA E MEW AMBIENTE
DIM

06.01 SECRETARIA MUNICIPAL DL EDUCAAO E CULTURA

10106.12.36 .00202.02 1-3.3.90.30M0.00 	 RS 5.000,00

Irbl%simundonovu. mx

PREFEITI?R.4 MUNICIPAL LW Mt:NDO \O'i()
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

i i 	 "(kn'erno Popular e Pariki,'ari'o"

0106.12.361.0020.2.020-4.4.90.52.00.00 	 R$ 8.000,001

07.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
10107.26.782.0061.2.0314.490.52.00.00 	 R$ 123.000,001

I TOTAL     	RS 145.000,001

Art. 2° - Pan atendimento da SuplementaçAo que trata 0 artigo
anterior serâo utilizados os recursos provenientes do Superávit Financeiro apurado no
exercIcio de 2.002, de acordo corn o inciso 1, parágrafo 1 0  do art. 43 da Lei 4.320/64,
confonne cópia do Balanço Patrimonial do ExercIcio 2.002 em anexo.

Art. 3° - Fica aberto crédito adicional suplementar - anulaçAo de
dotaçAo no orçamento - de KS 14.500,00 (quatorze mil e quinhentos reais), no
Orçamento do MunicIplo pan o corrente exercIcio, observando-se a classificaçao
Institucional, Econômico e Funcional - Programático que se segue:
08 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
0801 FUNDO MUNICIPAL DE SAUIW
0308.10.301.0037.2.036-3.3.90.39.00.00 	 R$ 6.500,00
0308.10.301.0044.2.037-3.3.90.39.00.00 	 R$ 8.000,00

I TOTAL  	RS 14.500,00

Art. 4° - Para atendirnento da suplementaçAo de que trata o
artigo anterior, serAo utilizados recursos provenientes da anulaçäo parcial e/ou total da
seguinte dotaçAo orçamcntária:

0308.10.301.0044.2.037-3.3.90.32.00.00 	 R$ 8.000,00
0308.10.301.0037.2.036-3.3.90.36.00.00 	 R$ 6.500,00

I TOTAL 	 RS 14.500,001

Art, 5° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicaçAo,
revogadas as disposicoes em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MIJNDO
NOVO-MS., 04 DE JULHO DE 2.003.

Humberto  Carlos Ramos
PREFEITO MUNICIPAL

www.muncIonovo.j.'pr. hr

PUBLICADO POR
AFIXAçAO EM i i 0'/giz3